
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 6

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 6

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 75

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

Rozšíření podnikání jednotlivce do podnikání rodinné firmy

Tereza Císařová

Ing. Ivana Svobodová, Ph.D.

katedra podnikání

Autorka si zvolila pro téma své diplomové práce ověření myšlenky převést podnikání jednotlivce na podnikání rodinné firmy. 

V plánované rodinné firmě budou zapojeni tři členové rodiny, kteří vnímají dosavadní aktivity jako koníček a přivýdělek. V 

Teoretické části se studentka rozhodla pojmout vymezení pojmů šířeji a do značné míry obecněji. K rešerším využívá převážně 

českou literaturu. Praktickou část tvoří podnikatelský plán doplněný o marketingový průzkum. Ten byl realizován ve dvou 

fázích s ohledem na zvolené dva vzorky - jedna skupina dotazovaných byli stávající zákazníci, druhou skupinu tvořili 

potenciální zákazníci a dotazník byl zaměřen na vztah k handmade výrobkům. Podnikatelský plán je zpracován na standardní 

úrovni (vyjma slabšího finančního plánu a jeho vyhodnocení) a nepřímo potvrdil, že tento podnikatelský záměr nevyžaduje 

vytvoření rodinné firmy. Uvádím nepřímo, jelikož autorka tuto skutečnost zatím nezohlednila ve svém rozhodnutí s ohledem 

na rodinné vazby a chuť rodiny zapojit se do tohoto nápadu. V diplomové práci je bohužel místy znát, že autorka chtěla 

primárně zpracovat podnikatelský plán a druhý cíl své práce naplňovala po tvorbě business plánu. Ačkoliv tato diplomová 

práce ukazuje, že tento podnikatelský nápad není příliš životaschopný a nemá smysl přecházet kvůli rodinným vazbám z 

podnikání jednotlivce na společnost s ručením omezeným, je její přínos v potvrzení, že koníček není vždy zárukou úspěšného 

businessu. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Otázka: Jakým způsobem by se musel změnit business model, aby mělo smysl založit rodinnou firmu, která by přinášela 

relativně vysoké zisky?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

vytvoření podnikatelského plánu na základě konkrétního podnikatelského záměru rozšíření podnikání do podnikání rodinné 

firmy



středa 5. červen 2019
podpis vedoucího diplomové práce


